[image: image1.png]

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 26.03.2013 г. №417
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации муниципального образования город Саяногорск в соответствие с  пунктом 3 части 2 статьи 12 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного Решением Саяногорского городского Совета депутатов № 35 от 31.05.2005 г., Администрация муниципального образования город Саяногорск,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 26.03.2013 г. №417 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.7 Раздела 1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов» (далее-Административный регламент) изложить в новой редакции:

«1.7. Информирование (консультирование) о порядке предоставления муниципальной услуги производится специалистами муниципального архива, следующими способами:

- в письменной форме в случае поступления письменного обращения;

- в порядке личного обращения заявителя по адресу: город Саяногорск, Советский м-н, дом 1, каб.№102;

- с использованием средств телефонной и электронной связи: по телефону (39042) 2-37-22, электронная почта: lavrenteva@sng.khakasnet.ru;
- посредством размещения информации на информационных стендах;

- через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу в сети «Интернет (https://www.gosuslugi.ru/).
         1.2. Раздел 3. Административного регламента дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7. Предоставление муниципальной услуги заявителю также возможно через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу в сети «Интернет (https://www.gosuslugi.ru/).

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования город Саяногорск.
И.о.Главы муниципального

образования город Саяногорск                                                      Н.М. Чванова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2016 г.  № 894

Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город

Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск